【記 入 例】

《丹波篠山市遊具等設置事業補助金の内容》

◎事業概要

自治会が行う遊具等設置事業経費の一部を支援します。
（すべり台、ブランコ、ジャングルジム、鉄棒等）

※遊具等とは、自治会内に設置し、児童が遊ぶ手段として使用する遊

具又は事故から児童を守るためのフェンス等をいいます。

◎補助額

＜遊具＞
・新設等（新設又は更新）

事業費の１／２（ただし、上限５０万円）

・改修（修理）

事業費の１／２（ただし、上限２５万円）

＜フェンス等＞
・新設等（新設又は更新）

事業費の１／２（ただし、上限２５万円）

・改修（修理）

事業費の１／２（ただし、上限１２万５千円）

（例）新設等；遊具等整備事業費が 150 万円の場合

150 万円×1/2＝75 万円。ただし、上限が 50 万円。

  →補助金額50 万円

様式第 1号(第 3条関係)

令和〇〇年〇〇月〇〇日

 丹波篠山市長   様

              申請者 住所    丹波篠山市〇〇〇

                                                〇〇自治会

                  氏名（名称）   篠 山 太 郎  ○印

補 助 金 等 交 付 申 請 書

 みだしのことについて、令和〇〇年度丹波篠山市遊具等設置事業補助金の交付を受

けたいので、丹波篠山市補助金等交付規則第 3条第 1 項の規定により、下記のとおり

関係書類を添えて申請します。

記

１ 補助金等の申請額     金 ５００，０００ 円

２ 補助事業等の目的及び内容
   児童のために安全で安心な遊び場を確保することを目的に、自治会広場に

遊園遊具を設置する。

３ 補助事業等の経費の配分

事業種目 事業費
負担区分

市補助金 その他 自己負担

遊具の設置 1,500,000 円 500,000 円

0 円 1,000,000 円

４ 補助金等の額の算出基礎
   別紙見積書による

５ 補助事業等の期間  令和〇〇年〇〇月〇〇日～令和〇〇年〇〇月〇〇日

６ 添付書類
  事業計画書、事業設計書又は見積書、各施設の図面及び仕様書、位置図、
現況写真

別記様式（第６条関係）

遊具等設置事業計画書

１ 設置場所

丹波篠山市 ○○○○１２３４ 番地

２ 設置遊具の内訳

遊 具 種 類 数 量 事 業 内 容 備 考

すべり台 １基 新設

ブランコ １基 更新

ジャングルジム １基 新設

鉄棒 １基 更新

様式第 4号(第 14 条関係)

令和〇〇年〇〇月〇〇日

 丹波篠山市長  様

              申請者 住所    丹波篠山市〇〇〇

                                                〇〇自治会

                  氏名（名称）   篠 山 太 郎  ○印

補 助 事 業 等 実 績 報 告 書

 令和〇〇年〇〇月〇〇日付け 丹篠地振第〇〇〇号の２ で交付決定された補助事業

等が完了したので、丹波篠山市補助金等交付規則第 14 条の規定により、関係書類を添

えて申請します。

記

1 補助金等交付決定額     金 ５００，０００ 円

2 補助事業等の成果

  遊具設置により、児童に健全な遊び場を与えることができ、健康増進や情操を
豊かにすることが出来、あらゆる事故から児童を守ることが可能となった。

3 補助事業等の実績

 歳 入

事業種目
事業費

(A)＋(B)＋(C)

負   担   区   分

市補助金(A) その他(B) 自己負担(C)

遊具の設置 1,500,000円 500,000円 ０円 1,000,000円

 歳 出

事業経費(D)＋(E) 補助対象経費(D) 補助対象外経費(E)

1,500,000円 1,500,000円 0円

補助対象残高(A)＋(B)－(D) △1,000,000円

４ 補助事業完了日   令和〇〇年〇〇月〇〇日

５ 添付書類      事業経費の領収証（写し）、事業完了写真

市からの「補助金等交付決

定通知書」の日付と番号を

転記してください。

様式第３号（第１８条関係）
令和〇〇年〇〇月〇〇日

 丹波篠山市長  様

              申請者 住所    丹波篠山市〇〇〇

                                                〇〇自治会

                  氏名（名称）   篠 山 太 郎  ○印

補 助 金 等 交 付 請 求 書

 令和〇〇年〇〇月〇〇日付け、補助金等交付決定通知書により交付決定がありまし

た令和〇〇年度丹波篠山市遊具等設置事業補助金について、丹波篠山市補助金等交付

規則第１８条第１項の規定により、下記のとおり請求いたします。

金 ５００，０００ 円也

   【振 込 口 座】

金融機関名    〇〇銀行

支 店 名    〇〇支店

種   別

普通 ・ 当座  （○をしてください）

口 座 番 号          １２３４５６７

フ リ ガ ナ    〇〇ジチカイ

口 座 名 義          〇〇自治会

市からの『補助金等交付

決定通知書』の日付
．．

を転

記してください。